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Информативен документ за надоместоците   
  
  
Назив на давателот на платежна сметка: НЛБ Банка АД Скопје 

Назив на платежната сметка: Платежна сметка за нерезиденти – валута различна 
од денари 

Датум: 23.06.2025 

  
Овој документ содржи информации за надоместоците за користење на главните услуги 
поврзани со платежната сметка. Ќе ви овозможи споредба на тие трошоци со трошоците 
на другите сметки.   
Надоместоци може да се наплатуваат и за користење на услуги кои не се наведени во 
овој документ. Целосните информации се достапни во Договорот за отворање и 
одржување на платежна сметка и други платежни услуги за физичко лице, Општите 
услови за отворање и одржување на платежна сметка и вршење на други платежни 
услуги за физичко лице и Тарифа на надоместоци на услуги.  
Поимникот со термините коишто се употребени во овој документ е достапен без 
надоместок.  
 

 Услуга   Надоместок  
 Општи услуги поврзани со платежна сметка  

Oдржување на 
платежна сметка 
  
    
 
  
      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Онлајн 
користење 
услуги поврзани 
со платежна 
сметка 

 
 
 
 

Промет во денари до 100 МКД  
Месечен надоместок                                                                        без надоместок 
Вкупен годишен надоместок                                                     без надоместок  
 
Промет во денари над 100 МКД  
Месечен надоместок                                                                                         45 МКД 
Вкупен годишен надоместок                                                                    540 МКД 

 
Промет во девизи до 500 МКД  
(противвредност во валута)  
Месечен надоместок                                                                        без надоместок 
Вкупен годишен надоместок                                                    без надоместок  
 
Промет во девизи над 500 МКД  
(противвредност во валута) 
Месечен надоместок                                                                                         30 МКД 
Вкупен годишен надоместок                                                                     360 МКД 
 
Користење интернет  
(Мини клик) 
Месечен надоместок                                                        без надоместок 
Вкупен годишен надоместок                                          без надоместок 
 
Користење интернет  
(Макси клик) 
Месечен надоместок                                                       без надоместок 
Вкупен годишен надоместок                                      без надоместок 

 

https://nlb.mk/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B8_%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0/%D0%90%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B8/%D0%A2%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%BE%D1%86%D0%B8,_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%B8_%D0%B8_%D0%BA%D0%B0%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B8.aspx
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Користење мобилна апликација  
(Пакет light)                                        
Месечен надоместок                                                                      20 МКД 
Вкупен годишен надоместок                                                     240 МКД 

 
Користење мобилна апликација  
(Пакет за млади од 18 до 25 год)                                        
Месечен надоместок                                           Услугата не е достапна 
Вкупен годишен надоместок                            Услугата не е достапна 

 
Користење мобилна апликација  
(Пакет Standard)                                        
Месечен надоместок                                          Услугата не е достапна 
Вкупен годишен надоместок                            Услугата не е достапна 
 
Користење мобилна апликација  
(Пакет Comfort со СМС известување)                                        
Месечен надоместок                                          Услугата не е достапна 
Вкупен годишен надоместок                            Услугата не е достапна 

Плаќање (освен со картички)  

Kредитен 
трансфер во 
денари во 
земјата   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кредитен 
трансфер во 
евра во 
странство 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Плаќање во корист на  
сметка кај давателот  
на платежни услуги 
Шалтер                                                                                            40 МКД 
Интернет                                                              Услугата не е достапна                     
Мобилна апликација                                           Услугата не е достапна                           
Банкомат                                                              Услугата не е достапна 

 
Плаќање во корист на 
сметка кај друг давател  
на платежни услуги 
Шалтер                                                                                  КИБС 55 МКД 

                                                                                        МИПС 300 МКД 
Интернет                                                              Услугата не е достапна                                                                                 
Мобилна апликација                                           Услугата не е достапна                     
Банкомат                                                              Услугата не е достапна 

 
Плаќање во евра во странство  
 
Шалтер-SHA                                            0,50% за износи до 50.000 EUR 

                                                            0,30% за износи над 50.000 EUR   
                                                              мин.300 МКД, макс.30.000 МКД 
                                                                             Дополнителен трошок 
                                                                                        SWIFT 300 МКД 

 
Шалтер-OUR                                           0,50% за износи до 50.000 EUR 
                                                              0,30% за износи над 50.000 EUR   
                                                                мин.300 МКД, макс.30.000 МКД 
                                                                              Дополнителен трошок  
                                                                                         SWIFT 300 МКД 
                                                                          плус 0,10% мин.900 МКД 
                                                                                         макс.6.000 МКД 
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Кредитен 
трансфер во 
валута различна 
од евро во 
странство 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Интернет-SHA                                                      Услугата не е достапна 
 
Интернет-OUR                                                     Услугата не е достапна 
 

Мобилна апликација-SHA                                  Услугата не е достапна 

  
Мобилна апликација-OUR                                  Услугата не е достапна 
 
Шалтер-SHA                                                           310 МКД за сите износи 
(во рамки на НЛБ Групација)                               Дополнителен трошок 
                                                                             SWIFT без надоместок 
 
Интернет/Мобилна апликација-SHA                      Услугата не е достапна 
(во рамки на НЛБ Групација) 
 
Шалтер-OUR                                                         310 МКД за сите износи 
(во рамки на НЛБ Групација)                               Дополнителен трошок 
                                                                             SWIFT без надоместок 
                                                                          плус 0,10% мин.900 МКД 
                                                                                         макс.6.000 МКД 
 
Интернет/Мобилна апликација-OUR                      Услугата не е достапна 
(во рамки на НЛБ Групација) 
 
Плаќање во валута  
различна од евро  
во странство  
 
Шалтер-SHA                                            0,50% за износи до 50.000 EUR 

                                                            0,30% за износи над 50.000 EUR   
                                                              мин.300 МКД, макс.30.000 МКД 
                                                                             Дополнителен трошок 
                                                                                        SWIFT 300 МКД 

 
Шалтер-OUR                                           0,50% за износи до 50.000 EUR 
                                                              0,30% за износи над 50.000 EUR   
                                                                мин.300 МКД, макс.30.000 МКД 
                                                                              Дополнителен трошок  
                                                                                         SWIFT 300 МКД 
                                                                          плус 0,10% мин.900 МКД 
                                                                                         макс.6.000 МКД 
 
Интернет-SHA                                                     Услугата не е достапна 
 
Интернет-OUR                                                     Услугата не е достапна 
 
Мобилна апликација-SHA                                  Услугата не е достапна 

  
Мобилна апликација-OUR                                  Услугата не е достапна 
 
Шалтер-SHA                                                        310 МКД за сите износи 
(во рамки на НЛБ Групација)                               Дополнителен трошок 
                                                                             SWIFT без надоместок 
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Прилив од 
странство 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Траен налог  

Интернет/Мобилна апликација                          Услугата не е достапна 
SHA (во рамки на НЛБ Групација) 
 
Шалтер-OUR                                                        310 МКД за сите износи 
(во рамки на НЛБ Групација)                               Дополнителен трошок 

                                         SWIFT без надоместок 
                                                                          плус 0,10% мин.900 МКД 
                                                                                         макс.6.000 МКД 
 
Интернет/Мобилна апликација-OUR                       Услугата не е достапна 
(во рамки на НЛБ Групација) 
 
Обработка на налог од странство 
(Распределба на девизен прилив) 
 
Шалтер BEN/SHA*                                        за износи до 50 EUR-10 МКД 
                                                                     за износи над 50 EUR-0,10%  
                                                                     мин.50 МКД, макс.3.000 МКД 
 
*провизија за приливи                                                     без надоместок 
по основ плата и пензија  
 
Интернет                                                              Услугата не е достапна 
 
Мобилна апликација                                           Услугата не е достапна 
 
Извршување во корист на                                  Услугата не е достапна 
сметка кај ист давател  
на платежни услуги                   
 
Извршување во корист на                                  Услугата не е достапна 
сметка кај друг давател 
на платежни услуги                  

Картички и готовина  

Издавање 
дебитна 
картичка 
(Visa Electron) 
 
Издавање 
кредитна 
картичка  
 
Повлекување 
готовина на 
шалтер 
 
 
 
 
Повлекување 
готовина со 
дебитна 

Уписнина:                                                                          без надоместок 
Годишна членарина                                       240 МКД (20 МКД месечно) 

 
                                                                            
 
                                                                             Услугата не е достапна 

 
 
 
Подигнување готовина  
на шалтер кај давателот 
на платежни услуги  
исплата во денари                           0,10% мин.100 МКД, макс.500 МКД 
                                  
исплата во девизи                                0,10% мин.60 МКД, макс.300 МКД                                  

 
Подигнување готовина                                                    без надоместок 
на банкомат на давателот 
на платежни услуги  
и во рамки на НЛБ Групација                   
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картичка на 
банкомат  
(Visa Electron) 
 
 
 
 
 
 
 

Повлекување 
готовина со 
кредитна 
картичка на 
банкомат  

Подигнување готовина                                              3,00% мин.200 МКД 
на банкомат кај друг давател 
на платежни услуги  
во земјата                                         
 
Подигнување готовина                                               3,00% мин.200 МКД 
на банкомат кај друг давател 
на платежни услуги  
во странство                 
                     
                                                                             Услугата не е достапна 

Дозволено 
пречекорување  

 
Услугата не е достапна 

 


